
УТВЕРЖДЕНО 
Приказом заместителя начальника 
специализированной инспекции  
от 20.12.2022 № 42 

 
В целях совершенствования координации антикоррупционной 

деятельности, на основании абзаца 2 части 1 ст. 5 Закона Республики 
Беларусь «О борьбе с коррупцией», а также в соответствии с 
Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26.12.2011 
№ 1732 «Об утверждении типового положения о комиссии по 
противодействию коррупции» в связи с кадровыми назначениями: 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
утвердить состав постоянно действующей комиссии по 

противодействию коррупции в следующем составе: 
Председатель комиссии – Поливода Андрей Леонидович, 

заместитель начальника инспекции (исполняющий обязанности начальника 
инспекции); 

Заместитель председателя – Малашенко Михаил Петрович, первый 
заместитель начальника инспекции. 

 
Члены комиссии: 
Борисенко Ольга Олеговна – ведущий юрисконсульт (секретарь 

комиссии); 
Гавлуш Анжела Антоновна – заведующий хозяйством. 
Карпова Кира Евгеньевна – главный бухгалтер; 
Коваль Дмитрий Константиновича – начальник отдела № 4; 
Мицкевич Татьяна Георгиевна – начальник технического 

отдела; 
Ништ Евгений Владимирович – начальник отдела № 3; 


